
AKT TI{EIWELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kane vendosur te krijojne Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sot me Date

14/0112020 ne baze te Ligjit Nr.990l date 14.04.2008 *PER TREGTARET SHOQERITE

TREGTARE". ne baze te kushleve qe vijojnel

Themeluesit

l- Leonilde Di Canzio, atesia Ciovani, lindurneAtri,medate3l.05.l9Tl,dhebanues
ne komunen Castellalto, Ilali, me leternjoftmit (lD) Nr. AS57l I 557, dhe

2- Alfonso Alessandroni, atesia Alessandro, lindur ne Teramo me date 23. I I . I 962, dhe

banues ne komunen Notaresco, Itali, me leternjoftmit (lD) Nr. AX 1652626.

,,ALL-^ilO 2O2O "SHP,T(

NENI I

Leonilde Di Canzio dhe Alfonso Alessandroni, do te krijojne nje shoqeri me pergjegjesi
te kufizuar, te cilen do ta quaje: "ALLEO 2020 " Sh.p.k, e cila do te kete si objekt:

l- Tregtia me pakicE e sendeve te veshjeve dhe aksesor6ve td veshjeve, me korrespodence
dhe nE form€n e tregtise elektronike. Importi dhe eksporti i artikujve dhe aksesoreve td
veshjeve.

2- Shdrbime operative pEr zgjidhjen e gdshtjeve t€ ndErmarrjes dhe nevojat specifike tE

kategorive t€ ndryshme tE biznesit.
3- Brokerimi dhe konsulenca p€r blerjen dhe shitjen e pasurive td patundshme, te 9do lloji

dhe lloji, ristrukturim, dhdnie me qira dhe / ose administrim te pasurive td patundshme
dhe / ose pasurive tE paluajtshme, si nd m6nyr6 tE pavarur dhe n€ emEr tE paleve te treta;
shitjen dhe blerjen e kompanive, perfshird permes anetaresise lregtare ose nE gdo rast
format e bashk6punimit nd€rmjet kompanive (p€rfshir€ ekskluzivitetin e ekskluzivitetit)
me kompani ne sektorin "rrjet"; Prokurimi giithashtu me organet publike p€r
ekzekutimin e puneve ose shErbimeve nd p€rglith6si.

4- Aktivitetet e k6shillimit financiar, gjate kryerjes se veprimtarise se lartpermendur, ose
lidhjen e rastit te klientit t€ njE personi me nddrmjet6s banke ose financiar, nE njE
mdnyr€ dhe nd pdrputhje me kufrjte ligjor€ dhe rregullatord, ne menyre qe te mos
konsiderohet aktivitet i ndErmjetesim kredie dhe per kete arsye pa detyrim te
regjistroheni nd regjistrin perkates.



5- Administrimi i nd€rtesave civile, tregtare, industriale dhe bujq€sore ne emer te paleve te

treta, pavardsisht nese ato p€rb€hen nga bashkEpron6sia.
6- Menaxhimi i turizmit nE form6n e hyrjes- dhe gdo aktiviteti q€ lidhet me turizmin,

menaxhimin e hoteleve, rezidencave, shtratit dhe mengjeset.
7- Gjarc veprimtarisd s0 saj, Kompania mund te merret me prodhimin, tregtimin e

produkteve dhe sh6rbimeve me vlerd te lart€ teknologiike, duke perlshird ato qe lidhen
me impiantet e gjenerimit t€ energjisd elektrike dhe pastrimin e ujit me performance te

larte te ndihmuar nga njd cik6l diellor termodinamik, si dhe md shum6 nC pergjithesi,
impiantet pdr prodhimin dhe shp€mdarjen e energjis6 nga burime te rinovueshme dhe
altemative.

8- Studimi, hartimi dhe fumizimi i shdrbimeve nd pdrgjithdsi, te tilta si konsulenca,
marketingu, informacioni dhe hulumtimi i tregut, perpunimi i t€ dhdnave dhe
teknologjia, pdrfshir€ teknologjind e informacionit, faqet e internetit dhe rrj etet intranet.

9- Nddrmanja me qEllimin e vetem per te arritur qdllimin e korporat€s, dhe ne gdo rast si

aktivitet, do tejete n€ gjendje t€ kyeje te gjitha letrat me vlerE, pasuritd e patundshme,
tregtare, industriale dhe operacionet financiare q€ kand td bdjn6 me qdllimin e

korporates; ai gjithashtu mund te fitoje interes4 kuota dhe aksione nd kompani tC tjera,
pdrfshird konsorciumin, nE nd€rmanje te perbashketa, nd kompani tg financimit te
projektit, ne shoqata te p€rkohshme td kompanive dhe konsorciume me q0 ime te
ngjashme dhe / ose td ngiashme pEr qellime, gjithashtu jashte vendit investim i
qdndrueshem.

l0- Impo(-ekspo( i te gjitha llojeve dhe formave

Shoqeria mund te ushtroje giithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi, te konsideruara me perfitim si dhe te dobishme per arritjen e objektivave te
saj kryesore. Shoqeria ka te drejte te bashkepunoje me persona fizike, juridike, me cdo shoqeri
tjeter. brenda dhe jashte vendit.

NENI 2

Shoqeria e ka seline ne Fier, Shqiperi ne adresen : Lagja "Apollonia", Rruga "Harilta
Bozo", Pallati "O & P' Kulla 2, Kati 1 i banimit, Nr.Pasurise 21365+2-1, ZK. 8534 Fier,Fier,Fier

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

NENI 3

KOHEZGJATJA Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore pa

NENI 4

afat.



Kapitali i mesiperm eshte ndnshkruar nga "ortaket" e shoqerise :

l- Leonilde Di Canzio zolerues i I kuote, me vlere nominale 50 leke dhe me vlere te
pergjithshme 50 leke , qe perben 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise dhe

2- Alfonso Alessandroni zoterues i I kuote, me vlere nominale 50 leke dhe me vlere te
pergjithshme 50 leke, qe perben 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri t€ luajtshme/td paluajtshme apo
td drejta).

Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shoqerise.

NENI 5

Administrator ishoqerise Leonilde Di Canzio, atesia Giovani, lindur ne Atri me date
3 I .05. l97l , dhe banues ne komunen Castellalto, ltali, shtetase italiane, madhore dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftmit (lD) Nr. AS57ll557 emeruar ne kete
detyre per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje.

NENI 6

Shoqeria do te rregullohet pervec ketij Akt Themelimi ,edhe me norma te percaktuara ne
nje Statut , i cili do te nenshkruhet nga ortaku i vetem dhe si i tille do te fitoje personalitetin
juridik me rregjistrim ne "Qendren Kombetare te Bisnesit" ne baze te Ligit 9723 date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Bisnesit " i ndryshuar,diten kur shoqeria do te
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

"ALLEO 2020" SHPK

I-I'O\ILI)E I)I CA\ZIO NSO ALE D NI

\<o^ltL r\.1 *ro fl,.lo

rl

1

KAPITALI THEMELTAR i shoqerise eshte 100 leke.


